



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Skumringsang

- en anden form for fællesskab

Glæden ved at mødes og synge vore dejlige sange og salmer sammen ser ud til at trives i bedste velgående. Skeptiske røster om, at fællessangen er ved at uddø, kan godt forstumme!

Initiativet

Det var ialfald udgangspunktet, da sognemedhjælper Kirsten Vindum og undertegnede en grå og kold efterårsdag besluttede os for at prøve at lancere projekt "Skumringsang" – et helt enkelt koncept gående ud på, at alle interesserede mødes omkring Højskolesangbogen i skumringstimen og synger af karsken bælg i 3 kvarterer! At dømme efter de to første gange, det har været afviklet, er interessen i høj grad til stede – første gang var vi 13, og anden gang var vi 24!

Højskolesangbogen

Det naturlige omdrejningspunkt besluttede vi skulle være Højskolesangbogen. Det er en unik samling af sange, viser og salmer, der repræsenterer det ypperste, der er skabt inden for disse genrer gennem mange hundrede år – og også det sidste nye er med! Næppe noget andet land kan fremvise så fornem en samling, som vi bare kan øse af i rigt mål. Højskolesangbogen fødtes i 1894 som en naturlig konsekvens af den spirende højskolebevægelse – og i dag er det uden sammenligning landets førende sangbog overalt, hvor der synges: Højskoler, efterskoler, sognehuse, foreninger m.v.

Skumringsangen

Der er plads til flere i vores sangfællesskab, som foregår i Kirkehuset på Torvet den første tirsdag i hver måned kl. 17.00 til 17.45. Dagsordenen er særdeles uformel: Jeg vælger den første sang, og derefter er ordet ganske frit til, at de fremmødte kan foreslå deres yndlingsange. Lysten til såvel at synge som at bringe sange i forslag har vist sig at være stor, så vi kommer vidt omkring i bogen! Af vores plakat, som vi har trykt her ved siden af, skulle fremgå alle praktiske oplysninger – ellers er man velkommen til at kontakte Kirsten Vindum eller undertegnede. På gensyn!

Erling Lindgren
Organist

Skumrings- Sang

i Lemvig Kirkehus kl. 17.00

med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret

1. tirsdag i hver måned kl. 17-17.45
Tirsdag den 3. februar ♦ Tirsdag den 3. marts
Tirsdag den 7. april ♦ Tirsdag den 5. maj
Tirsdag den 2. juni

Kom og syng af karsken bælg ... og af livsens lyst.
Syng med på det andre foreslår - og kom selv med forslag.

Alle er velkomne!



www.lemvigkirkerne.dk

Kirkekalender

JAN./FEBR.:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Tirsdag d. 27.	19.00 Poul Erik Knudsen Afslutning – Børne-YM-dag Indsamling: Soggenes YM-projekt	
Torsdag d. 29.	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
Søndag d. 1.	10.30 Poul Erik Knudsen Septuagesima søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	16.00 Poul Erik Knudsen Kyndelmisse-jazz-gudstjeneste Kirkekafe Indsamling: KLF – Kirke og medier
Søndag d. 8.	10.30 Birgitte Krøyer Seksagesima søndag Kirketaxi: 97 82 14 15	9.00 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenighed
Søndag d. 15.	14.00 Birgitte Krøyer Fastelavns søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	10.00 Birgitte Krøyer Børne- og familiegudstjeneste i Spejderhuset med efterfølgende tøndeslagning Indsamling: Soggenes YM-projekt

På søndag

... er det septuagesima søndag

"Det er uretfærdigt", syntes de første, der var blevet ansat om morgenen og havde arbejdet hele dagen. Det ville vi bestemt også have syntes, hvis det gik for sig på samme måde på det almindelige arbejdsmarked, som det gik den dag, hvor de første, der havde arbejdet i 12 timer, fik den samme betaling som de sidste, der kun havde arbejdet én. Men nu er søndagens tekst ikke en fortælling fra det almindelige arbejdsliv, men lignelsen om "Arbejderne i vingården" (Matt 20, 1-16). Det er én af de lignelser, Jesus fortalte mennesker for at lære dem om, hvordan det er med gudsrige. Der, hvor det er nåden og ikke retfærdigheden, der gælder. Der har ethvert menneske værdi, ja - set med Guds øjne - er ethvert menneske præcis lige meget - og det hele - værd. Det er da en tanke værd!?

Velkommen til gudstjenester i Lemvig Kirke kl. 10.30
og til kyndelmisse i Heldum Kirke kl. 16.00!

Mødekalendar

Onsdag den 28. kl. 19.30 Indre Mission – Klippen. Tale ved sognepræst Bo Knudsen, Herning
Torsdag den 29. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Birgitte Krøyer fortæller om "vinter ... historier og sange"
Tirsdag den 3. kl. 17.00-17.45 Skumringsang med Erling Lindgren i Kirkehuset
Tirsdag den 3. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Tirsdag den 3. kl. 19.30 KFUM og KFUK's Voksenafdeling mødes i Kirkehuset. Emne: "Glæden ved livet" ved sognepræst Bettina Reese Tonnesen, Nørlem
Onsdag den 4. kl. 14.00-15.30 Indre Mission – Klippen: Samtalemøde
Onsdag den 4. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 5. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Fhv. seminarielektor Henning Fogde, Nr. Nissum: "Adolf Lauritz Hansen og skolerne i Nr. Nissum"
Torsdag den 5. kl. 14.30 Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Fredag den 6. kl. 18.00 Indre Mission – Klippen. Familieaften med fællesspisning
Fredag den 6. kl. 19.00 Luthersk Mission – kredsmøde i Kirkehuset

Fokus

Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke torsdag den 29. januar kl. 17.00

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.
Alle er hjerteligt velkomne.

Kyndelmisse-gudstjeneste med jazzede toner i Heldum Kirke søndag den 1. februar kl. 16.00

Medvirkende:
Frederik Emil Bülow, trommer
Frederik Hagner, kontrabas
Daniel Robinson, klaver
Sussi Robinson, orgel

Lemvig kirke indbyder til Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn



Tirsdag den 3. + 17. februar kl. 17-19

Tilmelding og information: Sognemedhjælper
Kirsten Vindum ♦ smh@lemvigkirkerne.dk ♦ 23459492